
 

 

 
PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m.         d. sprendimu Nr.  

 

 

ŠIAULIŲ REGBIO IR ŽOLĖS RIEDULIO AKADEMIJOS  

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1. Informacija apie įstaigą: 

1.1. įstaigos pavadinimas, adresas – Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija, Pumpučių g. 19, 

Šiauliai; 

1.2. kultivuojamos sporto šakos – regbis ir žolės riedulys. 

 

2. Informacija apie direktorių: 

2.1. vardas, pavardė – Aivaras Strockis; 

2.2. vadybinis stažas įstaigoje – 2 m. 7 mėn.; 

2.3. dalyvavimas komisijų, darbo grupių veikloje (ne įstaigos lygmeniu), kvalifikacijos kėlimo 

kursuose. 

- Šiaulių miesto savivaldybės sporto tarybos narys, Lietuvos tinklinio federacijos jaunimo 

komisijos narys; 

- dalyvavo 7 kvalifikacijos kėlimo kursuose. 

 

3. Informacija apie sporto ugdymo centro sportininkus: sportininkų skaičius pagal sporto šakas: 

 

Sporto šaka 

Sportininkų 

skaičius  

2020 metais 

Sportininkų 

skaičius 

2021 metais 

Skirtumas 

lyginant 2020 

metus su 2021 

metais 

6–18 m. Suaugu-

siųjų 

6–18 m. Suaugu-

siųjų 

6–18 m. Suaug

u-siųjų 

Regbis 275 - 322 - +47 - 

Žolės riedulys 127 - 148 - +21 - 

Iš viso 402 470 +68 

 

4. Informacija apie darbuotojus: 

Darbuotojų etatų skaičius  
2020 metų 

faktas 

2021 metų 

faktas 

Iš viso 20,15 21,00 

Administracija 5,6 5,6 

Treneriai 9,3 10,15 

Kiti darbuotojai 5,25 5,25 

Vidutinis administracijos darbuotojų atlyginimas per mėn. 1,8 1,5 

Vidutinis trenerių atlyginimas per mėn. 2,2 2,2 

Vidutinis kitų darbuotojų atlyginimas per mėn. 1,0 0,8 

 



2 

 

 

5. Įstaigos finansavimas (lėšų suma pagal finansavimo šaltinius, pokytis, palyginti su 

ankstesniais metais): 

Finansavimo šaltiniai 

2020 

metų 

faktas 

2021 

metų 

faktas 

2021 metų 

lėšų dalis darbo 

užmokesčiui / 

skirtumas, 

palyginti su  

2020 metais 

2021 lėšų 

dalis kitoms 

reikmėms / 

skirtumas, 

palyginti  su 

2020 metais 

Iš viso (tūkst. Eur.) 528,1 508,50 407,5 / - 0,3 101,0/ -19,3 

1. Savivaldybės biudžetas: 497,5 464,9 2020 m. darbo užmokestis 407,8 

tūkst. Eur. 

2021 m. darbo užmokestis 407,5 

tūkst. Eur. 

 

2020 m. išlaidos kitoms 

reikmėms 120,3 tūkst. Eur.  

2021 m. išlaidos kitoms 

reikmėms 101,0 tūkst. Eur. 

 

1.1. aplinkos lėšos 238,0 189,7 

1.2. ugdymo lėšos 259,5 275,2 

2. Tėvų įmokos (mokestis) 10,9 19,2 

3. Pajamos už teikiamas paslaugas  3,4 9,5 

4. Labdaros, paramos lėšos  0,3 0,2 

5. Sporto programa 6,6 5,6 

6. Atleistų nuo įmokų kompensavimas  1,2 2,4 

7. Vasaros stovykla 0,6 - 

8. Kompensacija Covid 19 išlaidoms 0,8 - 

9. Praėjusių metų likutis 6,8 2,3 

10.Pajamos iš kitų biudžetinių įstaigų - 2,2 

11. Neformalusis vaikų švietimas 

(NVŠ) 

- 2,2 

 

6. Įstaigos infrastruktūra:  

6.1. pastatai: 

žolės riedulio pastatas (Pumpučių g. 19) 636,46 kv. m., higienos pasas išduotas 2019-01-18 Nr. 

LHP-129; 

regbio pastatas (Gardino g. 14) 738,19 kv. m.; 

bendras pastatų plotas – 1374,65 kv. m. 

6.2. statinių skaičius:  

žolės riedulio aikštė (Pumpučių g. 19) 5510,00 kv. m.;  

regbio aikštė (Gardino g. 14), 7783,00,00 kv. m.; 

siurblinė, vandens rezervuaras (Pumpučių g. 19) 30,96 kv. m.; 

persirengimo patalpa (medinė (Pumpučių g. 19)) 23,96 kv. m.; 

bendras statinių plotas – 13293,00 kv. m. 

6.3. prižiūrimų teritorijų bendras plotas: 27328,00 kv. m. 

Pumpučių g. 19 – 9786,00 kv. m. 

Gardino g. – 17595,00 kv. m. 

 

II SKYRIUS  

VEIKLOS UŽDUOTYS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

7. Įstaigos direktoriaus 2021 metų veiklos užduotys ir jų įgyvendinimas: 

Užduotys  

 
Siektini rezultatai 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai ir faktas (ar rodiklis 

pasiektas) 

1. Tarptautinių ir šalies sporto 

renginių kokybės gerinimas 

Plėtoti įstaigoje 

plėtojamas sporto šakas 

organizuojant 

svarbiausius šalies 

renginius Šiaulių mieste.  

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

- Tarptautinis regbio-7 turnyras 

„Šiauliai 7‘s“ ; 



3 

 

 

- Tarptautinis regbio ir žolės 

riedulio turnyras „F. Paškevičiaus 

taurė 2021“; 

- regbio ir žolės riedulio vasaros 

užimtumo stovyklos miesto 

bendruomenei; 

- Lietuvos vaikų U-10 žolės 

riedulio finalinės pirmenybės; 

- Lietuvos regbio federacijos 

renginys „Visų žvaigždžių diena“; 

- Europos regbio Trophy diviziono 

čempionatas.                              

Rezultatas: 

- Europos regbio čempionato 

Trophy diviziono varžybos 

Lietuva-Lenkija dėl COVID-19 

pandemijos neįvyko;   

- Bendradarbiaujant su „Baltrex“ 

klubu pravestas tarptautinis regbio 

turnyras „Šiauliai 7‘s“. Dalyvavo 

6 komandos iš 3 šalių (Čekija, 

Ukraina, Lietuva);  

- Tarptautinis regbio ir žolės 

riedulio turnyras „F. Paškevičiaus 

taurė-2021 neįvyko dėl COVID-

19 pandemijos;  

- Regbio ir žolės riedulio vasaros 

užimtumo stovyklose miesto 

bendruomenei dalyvavo 90 vaikų 

(60 žolės riedulio ir 30 regbio); 

- Suorganizuotos ir pravestos 

Lietuvos vaikų U-10 žolės riedulio 

finalinės pirmenybės. Dalyvavo 

30 komandų, 120 dalyvių; 

- Lietuvos regbio federacijos 

renginys „Visų žvaigždžių diena“ 

perkeltas į Panevėžio miestą;         

Papildomai suorganizuoti ir 

įvykdyti šie čempionatai bei 

turnyrai:   

- Lietuvos atviros TOP Lyga 

regbio pus finalinės varžybos. 

Dalyvavo 2 komandos, 36 

dalyviai. Sužaistos 1 rungtynės.      

- Lietuvos atviros TOP Lyga 

regbio finalinės varžybos. 

Dalyvavo 2 komandos, 36 

dalyviai. Sužaistos 1 rungtynės.   

- Suorganizuota Izraelio 

nacionalinės regbio rinktinės 

stovykla, skirta pasiruošimui 

Europos regbio-7 čempionato 



4 

 

 

Trophy diviziono varžyboms. 

Sužaistos draugiškos rungtynės su 

Lietuvos nacionaline regbio-7 

rinktine. 

2. Sporto infrastruktūros 

gerinimas. 

Pagerinti ir paįvairinti 

treniruočių ir varžybų 

procesą. 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

- Persirengimo kambario ir dušų 

patalpos kapitalinis remontas. 

- administracinės paskirties ir 

viešų patalpų statybos remonto-

apdailos darbai. 

- visos akademijos teritorijos 

(Pumpučių g. 19) aptvėrimas 

segmentine tvora. 

- paplūdimio tinklinio aikštelės 

atnaujinimas. 

- parengti pilną regbio ir žolės 

riedulio aikščių rekonstravimo 

projektą Sporto rėmimo fondui. 

- Gegužių progimnazijos regbio 

stadiono įveiklinimas. 

Rezultatas: 

- užbaigtas persirengimo kambario 

ir dušų patalpos kapitalinis 

remontas. 

- atlikti administracinės paskirties 

ir viešų patalpų statybos 

remonto/apdailos darbai. 

- pradėtas akademijos teritorijos 

aptvėrimas segmentine tvora. 

- atnaujinta paplūdimio aikštelė: 

sutvarkyta apsauginė tvora; 

aikštelė papildyta smėliu. 

- parengtas pilnas regbio aikštės 

rekonstravimo projektas Sporto 

rėmimo fondui. Finansavimas 

negautas. 

- Gegužių progimnazijos regbio 

stadionas įveiklintas. Vyksta 

treniruočių procesas bei įvairaus 

rango varžybos. Taip pat šį 

stadioną prižiūri regbio ir žolės 

riedulio akademija. 

Papildomi darbai : 

Žolės riedulio aikštė  

(Pumpučių g. 19): 

- naujai suformuota teritorija 

(Pumpučių g. 19) kadastrinių 

matavimų byla, įteisinti statiniai. 

- išnuomota dalis automobilių 

stovėjimo aikštelės (Pumpučių g. 



5 

 

 

19) konkurso būdu privatiems 

asmenims. 

3. Tobulinti įstaigos sportininkų 

rengimo  procesą. 

Gerinti sporto specialistų 

kvalifikaciją. 

 

 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

- dalyvauti kvalifikacijos kėlimo 

seminaruose. 

- bendradarbiaujant su Šiaulių 

valstybine kolegija dalyvauti 

projekte „Šiaulių miesto aukšto 

meistriškumo atletų funkcinis 

ištyrimas ir kineziterapija“. 

- Optimizuoti įstaigos finansinius 

resursus padidinant finansavimą 

sportiniam mokomajam darbui iki 

5 proc. 

- Bendradarbiaujant su Šiaulių 

sporto gimnazija dalyvauti 

sportininkų atrankos procese nuo 

1-8 sportininkų. 

Rezultatas: 

- Regbio ir žolės riedulio 

akademijos 21 darbuotojas 

dalyvavo 10 kvalifikacijos kėlimo 

seminaruose. 

- Šiaulių valstybinei kolegijai 

gavus tik dalinį finansavimą 

projektui „Šiaulių miesto aukšto 

meistriškumo atletų funkcinis 

ištyrimas ir kineziterapija“ 

bendradarbiavimo sutartis 2021 m. 

nebuvo pasirašyta. 

- Sportiniam mokomajam darbui 

finansiniai resursai padidinti 5 

proc. 

- Dalyvauta atrankos į Šiaulių 

sporto gimnaziją procese. Nuo 

2021 m. rugsėjo mėn. buvo priimti 

2 regbininkai. 

Stiprinti 

bendradarbiavimą su 

šalies sporto 

institucijomis. 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

- Pasirašyti bendradarbiavimo 

sutartis su federacijomis. 

- Pasirašyti bendradarbiavimo 

sutartis su socialiniais partneriais. 

- Papildyti akademiją naujais 1-2 

specialistais. 

Rezultatas: 

- Pasirašytos bendradarbiavimo 

sutartys su regbio ir žolės riedulio 

federacijomis. 



6 

 

 

- Pasirašytos bendradarbiavimo 

sutartys su ŠU ir S. Šalkauskio 

gimnazijomis. 

- Akademija pasipildė 2 naujais 

specialistais: 

1 žolės riedulio trenerė, 1 regbio 

trenerė, kuri dirba su mergaitėmis. 

 

 

8. Įstaigos 2021 metų strateginio veiklos plane 2021-iesiems metams suplanuotos veiklos (tikslų 

ir priemonių įgyvendinimo rezultatai): 

Tikslas, uždaviniai, 

priemonės 

 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

Tikslas: 

1. Užtikrinti visuomenės 

poreikius tenkinančių sporto 
šakos paslaugų kokybę 

Uždaviniai: 

1. Organizuoti įvairaus 

lygmens sporto renginius ir 

sudaryti galimybę 

sportininkams deramai 

pasirengti ir dalyvauti sporto 

varžybose. 

2. Vykdyti regbio ir žolės 

riedulio ugdymo programas, 

užtikrinant sistemingą ir 

veiksmingą mokymą. 

3. Užtikrinti efektyvų 

akademijos aplinkos (ūkio) 

funkcionalumą ir atnaujinti 

infrastruktūrą. 

Priemonės: 

1.  

- Vykdyti miesto, apskrities, 

šalies ir tarptautinius sporto 

renginius; 

- Pasirengti ir dalyvauti 

Lietuvos čempionatuose, 

federacijų taurės varžybose, 

Baltijos šalių čempionatuose, 

Europos, pasaulio 

čempionatuose ir kitose 

tarptautinėse varžybose. 

2. 

- Vykdyti pradinio, 

meistriškumo ugdymo, 

meistriškumo tobulinimo ir 

didelio meistriškumo, 

neformaliojo ugdymo grupių 

Surengtų sporto renginių 

skaičius, vnt. (8) 

10 

Surengtų sporto renginių 

dalyvių skaičius, asm. (1600) 
1700 

Sportininkų, dalyvaujančių 

šalies varžybose skaičius, asm. 

(410) 

470 

Sportininkai šalies varžybose 

užėmę 1-3 vietas sk. (34) 
37 

Sportininkų sk., dalyvaujančių 

Europos ir pasaulio varžybose 
(10) 

12 

Regbio, žolės riedulio pradinio 

ugdymo programa (62) 
124 

Regbio, žolės riedulio 

meistriškumo ugdymo 

programa (245) 

245 

Regbio, žolės riedulio 

meistriškumo tobulinimo 

programa (94) 

94 

Darbuotojų dalyvaujančių 

kvalifikacijos kėlimo kursuose 

bei seminaruose, asm. sk. (4) 

24 

Sportinių treniruoklių 

pirkimas, vnt. (1) 
1 

Etatų skaičius (aptarnaujančio 

personalo išskyrus trenerius, 

direktorių ir pavaduotoją) sk. 

(11) 

11 

Dezinfekcinės ir apsaugos 

priemonės dėl Covid-19 vnt. 

(2) 

2  

Akademijos prižiūrima 

teritorija kartu su lauko 

aikštynais (41,9 ha) 

41,9 

Persirengimo patalpų remontas 

(25 m2) 
22,8 



7 

 

 

programas; 

-Kelti darbuotojų kvalifikaciją; 

- Ugdymo proceso 

modernizavimas (papildomo 

inventoriaus pirkimas). 

3.  

- Aplinkos ir ūkio priežiūros 

užtikrinimas; 

- Modernizuoti regbio ir žolės 

riedulio akademijos patalpas ir 

žolės riedulio infrastuktūrą, 

Pumpučių g. 19; 

- Modernizuoti regbio  ir  

žolės riedulio akademijos 

regbio infrastruktūrą, Gardino 

g. 14. 

Akademijos teritorijos 

aptvėrimas segmentine tvora 

(130 m) 

130 

Treniruoklių salės įrengimas 

regbio stadiono sporto 

paskirties pastate (10 proc.) 

0 

 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

9. Sporto pasiekimai: 

9.1. pasaulio, Europos čempionatų, pirmenybių varžybose: 

Sporto šakos pavadinimas Pasaulio čempionato varžybose 

užimta 1–20 vieta 

 

Europos čempionato varžybose 

užimta 1–10 vieta 

 

 2020 metai 2021 metai 2020 metai 2021 metai 

Regbis - - - - 

Žolės riedulys - - - - 

Iš viso - - - - 

9.2. šalies čempionatuose, pirmenybėse, taurės varžybose: 

Sporto šakos pavadinimas Lietuvos čempionato / 

pirmenybių / taurės 

suaugusiųjų / jaunimo 

varžybose 

užimta 1–3 vieta 

 

Lietuvos čempionato / 

pirmenybių / taurės jaunių / 

jaunučių varžybose 

užimta 1–3 vieta 

 

 2020 metai 2021 metai 2020 metai 2021 metai 

Regbis 2 4 6 8 

Žolės riedulys - 1 7 8 

Iš viso 2 5 13 16 

 

9.3. parengti rinktinės nariai: 

Rinktinės pavadinimas 2020 metai 2021 metai 

Olimpinės rinktinės kandidatai - - - - 

Olimpinės pamainos rinktinės - - - - 

Suaugusiųjų rinktinė - - - - 

Jaunimo rinktinė - - 7 - 

Jaunių rinktinė  - - 8 - 



8 

 

 

Iš viso - - 15 - 

 

10. Organizuoti renginiai (įskaitant bendradarbiavimą su kitomis sporto organizacijomis): 

10.1. Europos, pasaulio čempionatai, pirmenybės: 

2020 metai 2021 metai 

Renginio pavadinimas Dalyvių 

sk. 

Vals-

tybių 

sk. 

Žiūrovų 

sk. 

Renginio 

pavadinimas 

Dalyvių 

sk. 

Vals-

tybių 

sk. 

Žiū-

rovų 

sk. 

- - - - 

Europos regbio 

čempionato Trophy 

diviziono varžybos 

Lietuva - Ukraina 

60 2 500 

- - - - 

Europos regbio 

čempionato Trophy 

diviziono varžybos 

Lietuva - Vokietija 

60 2 500 

 

10.2. tarptautiniai sporto renginiai, įrašyti į tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų 

kalendorių: 

2020 metai 2021 metai 

Renginio pavadinimas Dalyvių 

sk. 

Valsty-

bių sk. 

Žiūrovų 

sk. 

Renginio 

pavadinimas 

Dalyvių 

sk. 

Valsty-

bių sk. 

Žiūro-

vų sk. 

EuroHockey Trophy 

klubų turnyras (kartu su 

riedulio klubu 

„Ginstrektė“) 

120 8 450 Tarptautinis 

regbio-7 turnyras 

„Šiauliai 7‘s“ 

(kartu su regbio 

klubu „Baltrex“ 

120 3 350 

 

10.3. šalies sporto renginių skaičius: 2020 metai – 12 , 2021 metai – 22 ; 

10.4. miesto sporto renginių skaičius: 2020 metai – 2 , 2021 metai – 4 . 

11. Projektų įgyvendinimas: 

Projekto pavadinimas Skirta lėšų 

2021 metais 

(Eur.) 

Panaudota 

lėšų 2021 

metais (Eur.) 

Atlikti darbai / 

pasiektas rezultatas 

- - - - 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMAS  

 

12. Įstaigos veiklos silpnosios, stipriosios ir tobulintinos sritys. Dėl įstaigos veiklos gauti 

apdovanojimai ir skundai (pokytis, palyginti su ankstesniais metais). 

12.1. Silpnoji sritis: 

12.1.1. nepakankami ryšiai su tėvais; 

12.1.2. dėl žaidimų sporto salių trūkumo sunku organizuoti treniruotes žiemos laikotarpiu; 

12.1.3. mažėja motyvuotų sportininkų, kurie nori siekti aukštų sportinių rezultatų dėl 

nepakankamos informacijos apie galimybes, baigus akademiją; 

12.1.4. sportininkų karjeros tęstinumo užtikrinimas. 

12.2. Stiprioji sritis: 



9 

 

 

12.2.1. Šiaulių miesto savivaldybė – stabilus miesto biudžetas; 

12.2.2. tiksli sportininkų apskaita; 

12.2.3. augantis mokymo grupių ir sportininkų skaičius; 

12.2.4. sportininkai gali naudotis akademijos žolės riedulio ir regbio sporto bazėmis; 

12.2.5. geri ugdytinių sporto rezultatai; 

12.2.6. dirba aukštos kvalifikacijos treneriai; 

12.2.7. akademijos bendruomenė geba dirbti komandoje, tuo sukurdama gerą mikroklimatą; 

12.2.8. treneriai dalijasi patirtimi, mokymo medžiaga; 

12.2.9. plečiami akademijos ryšiai ne tik su Lietuvos, bet ir su užsienio šalių sporto mokyklomis 

ir sporto klubais; 

12.2.10. bendradarbiavimas su Šiaulių sporto gimnazija, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, 

miesto bendruomene, bendro ugdymo bei ikimokyklinio ugdymo įstaigomis; 

12.2.11. bendradarbiavimas vykdomas su UAB „Elga“, UAB „Master Idea“, UAB „Errea“, UAB 

„S-Sportas“; 

12.2.12. bendradarbiavimas su 2 sporto šakų federacijomis; 

12.2.13. patirtis organizuojant miesto, šalies ir tarptautinius sporto renginius; 

12.2.14. technologijų diegimas ir panaudojimas sportiniame ir administraciniame darbe. 

12.3. Tobulintina sritis: 
12.3.1. atnaujinti akademijos inventorių, varžyboms skirtą aprangą; 

12.3.2. rėmėjų paieška ilgalaikiam sporto šakų finansavimui; 

12.3.3. gerinti materialinę bazę dalyvaujant projektuose, panaudojant fondų, rėmėjų lėšas; 

12.3.4. plėtoti trenerių ir tėvų bendradarbiavimą ugdant ir auklėjant sportininkus, plačiau 

įtraukiant tėvus į akademijos bendruomenės veiklą; 

12.3.5. gerinti teikiamų atlygintinų paslaugų kokybę; 

12.3.6. savanorystės skatinimas. 

13. Įstaigos veiklos išorės vertinimas: 

Išorės vertinimą / patikrinimą 

atlikusios institucijos 

pavadinimas 

Vertintos, tikrintos įstaigos 

veiklos sritys ir 

patikrinimo rezultatai 

Įstaigos vadovo pastangos 

tobulinant išorės vertinimo, 

patikrinimo rezultatus 

- - Sistemingas akademijos ūkio 

dalies vertinimas, 

analizavimas ir 

koordinavimas. 

 

V SKYRIUS  

AKTUALIAUSIOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

14. Nurodyti problemas ir galimus jų sprendimo būdus. 

14.1. Problema: sporto salių trūkumas žolės riedulio sporto šakai žiemos laikotarpiu.  

Sprendimo būdas: sudaryti bendradarbiavimo sutartis su bendrojo lavinimo mokyklomis, 

Šiaulių sporto gimnazija; 

14.2. Problema: nepakankami ryšiai su tėveliais. 

Sprendimo būdas: organizuoti renginius įtraukiant tėvelius, organizuoti bendras treniruotes ir 

renginius sportininkams ir tėveliams. 

________________________ 


